

20 יוני 2022
סימוכין: 1433308

לתשומת לב אישית

לכבוד
ח"כ גדעון סער
שר המשפטים
משרד המשפטים

גדעון שלום,

הנדון: הצעת חוק החברות (תיקון – פרסום דו"חות כספיים של מונופול)

לדאבוני, הצעת החוק של חבר הכנסת ולדימיר בליאק אשר קיבלה את אישור וועדת השרים לענייני חקיקה, אליה הוצמדה הצעה דומה של חבר הכנסת, אלי כהן, אינה יותר ממהלך קיקיוני נוסף ברדיפה אחר יבואנים וספקי מזון גדולים.

1. אכן, בדיון בכנסת בחודש שעבר צומצם רוחב היריעה של ההצעה והיא אמורה לחול "רק" על ספקי מזון גדולים. גם גישה זו היא פסולה שכן השאלה העומדת על סדר היום היא שאלה מאוד עקרונית.

2. ההצעה היא חלק ממגמה של רדיפה פסולה של המגזר העסקי, הראוי להערכה על תרומתו למשק ולא על שיסוי נגדו.

מהות ההצעה היא ניסיון לשיימינג. לעורר זעם ציבורי בגין דו"חות כספיים של חברה, הפועלת באופן לגיטימי ובאמצעות זעם ציבורי הפחדת החברה. זהו סוג של עונש בגין הצלחה.

מדובר בהצעת חוק שספק אם עולה בקנה אחד עם מבחן החוקיות. מדובר בפגיעה קשה בחופש הבחירה של המיזם העסקי. חברה פרטית נהנית מאנונימיות פנים ניהולית כלפי הציבור. במסגרת זו יש לחברה ומנהליה אחריות רחבה מאוד כלפי ספקים וכלפי הציבור הרחב. היא גם מדווחת כחוק לרשויות המס ומשלמת מס כחוק על רווחיה ובכך צריך להסתפק.

דו"חותיה של חברה פרטית הן קניינה, ויש בהן סודות מסחריים. לא ברור כיצד הוראת חוק רגילה מבקשת לפגוע בזכות יסוד על חוקית שהיא זכות הקניין.

3. הקריטריון היחידי לכפיית פרסום הדו"חות המוצע הוא גובה המחזור הכספי. אין בגודל החברה די כדי להצדיק שבירת עקרונית יסוד.

הצעת החוק פוגעת גם בעקרון השוויון. חברה עם מחזור כספי גדול תחשוף לעיני כל, כולל מתחריה, את דו"חותיה הכספיים, תספק להם מידע יקר ערך ותעמיד את עצמה במצב נחות לעומת מתחריה.

שיא הגיחוך נובע מכך שבמסגרת חוק התחרות אסור לחברה להחליף מידע על ענייניה הפנימיים עם חברות אחרות באותו ענף.

מה קורה? אנו רוצים לשבור עקרונות יסוד על שום שחברה היא גדולה. מאימתי התמריץ לגדול ולשגשג בעסקים הוא דבר שלילי?

4. בידי רשות התחרות כלים לקבל את כל הנתונים שהיא זקוקה להם מכל החברות במשק, לרבות חברות בענף המזון. עובדה זו יש בה כדי להאיר שוב את המטרה האמיתית של התיקון המוצע – שיימינג, שלעניות דעתנו הוא פסול.

5. אשר על כן, עמדתנו היא שיש להוריד את ההצעה מעל סדר היום. חבל שהחלטות מתקבלות ללא התייעצות מוקדמת. אשמח להרחיב בנושא בישיבת עבודה ככל שאתבקש.



בכבוד רב ובברכה,

עו"ד אוריאל לין

נשיא